
Zápis č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá
ze dne 7.12.2012 v budově obecního úřadu ve Veselé od 19.00 hod.

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Z. Fučík, J. Jansa
Omluveni: Š. Varečka
Hosté: viz. příloha - Prezenční listina

Program jednání:
1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu
2. Inventarizace – r. 2012
3. Rozpočtové opatření
4. Rozpočtový výhled
5. Rozpočtové provizorium na r. 2013
6. Propustky Tikov
7. Různé

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu
Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání za 
usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele zápisu.
ZO schvaluje doplněný program jednání a ověřovatele zápisu Z. Fučíka a Š. Formanovou.
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

2) Inventarizace  majetku
V období prosinec 2012 – leden 2013 proběhne inventarizace majetku. Složení inventarizační komise: F. Hanyš 
– předseda, I. Šafaříková a V. Vávrová – členové.
ZO schvaluje složení inventarizační komise: F. Hanyš – předseda, I. Šafaříková a V. Vávrová – členové.
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

3) Rozpočtové opatření
Paní účetní předkládá návrh na schválení rozpočtového opatření č. 2 ve výši 147.000,- Kč jak v příjmech, tak i 
ve výdajích.
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2 dle návrhu.
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Dále žádá o pověření starosty obce k provedení rozpočtového opatření č. 3
ZO stanovuje, v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění  
pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provedení rozpočtového opatření č. 3 k 31.12.2012 v rozsahu 
do výše 150.000,- Kč dle § 16 zákona 250/2000 Sb., jimiž dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu  
obce.
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

4) Rozpočtový výhled
Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým výhledem na období let 2013 – 2015.
ZO schvaluje rozpočtový výhled na období let 2013 – 2015 dle návrhu.
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

5) Rozpočtové provizorium na rok 2013 
Jelikož Obec Veselá nemá schválený rozpočet  na r.  2013, musí  mít  schváleno rozpočtové provizorium. To 
znamená, že obec může čerpat měsíčně 1/12 rozpočtu na běžné výdaje a nesmí hradit žádné investiční výdaje.
ZO schvaluje rozpočtové provizorium na r. 2013
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0



6) Propustky Tikov
Obec Veselá obdržela od MěÚ Semily, odboru dopravy  výzvu k stavební úpravě propustků potoka Tikovka, dle 
které měla provést přepracování na jiné parcely.
Vedení obce podalo nesouhlas s touto výzvou a nyní žádá zastupitelstvo o projednání situace.
ZO  dává  tímto  nesouhlas  s  výzvou  podanou  MěÚ  Semily,  odborem  dopravy  a  navrhuje  přihlédnout  k  
poslednímu zaměření z roku 2010.
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

V této souvislosti žádá starosta obce zastupitele o pověření k jednání s Libereckým krajem o určení, zda jde o 
cestu spojující osadu Tikov s obcí Veselá účelovou či nikoli.
ZO pověřuje starostu obce k jednání s Libereckým krajem o určení, zda cesta spojující osadu Tikov s obcí  
Veselá je účelová či nikoli. 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

7) Různé
- volby prezidenta republiky  
Volby prezidenta republiky se konají 11.-12.1.2013. Starosta obce jmenoval zapisovatelem p. Tomáše Vávru.
ZO bere na vědomí informaci o připravovaných volbách

- pozvání na vánoční zpívání
Starosta pozval přítomné na tradiční zpívání vánočních koled s Řehečským kvartetem na 23.12.2012 od 17 
hodin na náves ve Veselé.

Závěrem jednání zastupitelstva popřál p. starosta jménem obce i jménem svým 
hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody v novém roce 2013 a krásné prožití vánočních svátků.

Diskuse:
pí. Ouhrabková – nesvítí lampa veřejného osvětlení na bytovce.
Starosta jedná s Technickými službami Lomnice n. Pop. o opravě. 

p. Vrbata – bylo provedeno dodatečné zaměření v bývalém areálu JZD?
Starosta – nebylo 

– jakým způsobem rozhodlo zastupitelstvo o směně části pozemku v bývalém areálu JZD?
Starosta – bude se řešit a schvalovat v příštím roce

– způsob řešení (schválený zastupitelstvem) zdevastovaného propustku na Žďár?
Starosta – na tuto otázku již odpovídal. Tento mostek není zahrnut v majetku obce, z obou stran jsou pozemku 
ve vlastnictví soukromé osoby, proto nebudeme mostek ani opravovat ani odstraňovat.
ZO neschvaluje odstranění mostku na náklady obce.
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

ověřovatelé zápisu:

...................................................... ........................................................
Zdeněk Fučík Šárka Formanová

...................................................... ........................................................
Vladimíra Vávrová František Hanyš
místostarostka obce starosta obce


